ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по социально-культурному законодательству

26.12.2023 15:00 г.Иркутск

Пре дседател ьству ющи й:
Мясников Д.А. председатель комитета по социально-культурному законода
тельству

Кворум:3
Присутствовало депутатов: 4

1. Кокошникова А.В. депутат
2. Литвинов Д.В. депутат
3. Мясников Д.А. депутат
4. Ягодзинский Д.В. депутат

четвертого
четвертого
четвертого
четвертого

созыва
созыва
созыва
созыва

Отсутствовало депутатов: 1
1. Попов О.Н. депутат четвертого созыва

Присутствовало приглашённых: 3
1. Степанова М.Д.

2. Зверева О.Н.

3. Третьякова Г.П.

начальник отдела социально-культурного законодатель
ства правового управления Законодательного Собрания
Иркутской области
главный консультант отдела социально-культурного зако
нодательства правового управления Законодательного
Собрания Иркутской области
главный консультант отдела социально-культурного зако
нодательства правового управления аппарата Законода
тельного Собрания Иркутской области

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: МЯСНИКОВ Д.А. -  председатель комитета по социально-куль
турному законодательству
- предлагаю принять повестку дня заседания комитета за основу,
прошу голосовать
ГОЛОСОВАЛИ:
ЗА - 4, ПРОТИВ - 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  0

1

Спасибо, у кого есть замечания предложения по повестке?
- я предлагаю снять с повестки дня рассмотрение вопроса №
1. «О качестве подготовки кадров учреждениями среднего про
фессионального образования Иркутской области», кто за данное
предложение прошу голосовать
ГОЛОСОВАЛИ:
ЗА - 4, ПРОТИВ - О, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  О

РЕШИЛИ: Принять повестку в целом с учетом поступившего предложения

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 4, ПРОТИВ - О, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. О качестве подготовки кадров учреждениями среднего профессионального об
разования Иркутской области
2. О плане работы комитета по социально-культурному законодательству Законо
дательного Собрания Иркутской области на 2024 год
3. О внесении ходатайства о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Сороквашиной Тамары Николаевны

1. О КАЧЕСТВЕ ПОДГОТОВКИ КАДРОВ УЧРЕЖДЕНИЯМИ СРЕДНЕГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

СЛУШАЛИ: МЯСНИКОВ Д.А. -  председатель комитета по социально-куль
турному законодательству
ПАРФЕНОВ М.А. -  министр образования Иркутской области
ШЕЛЕХОВ А.В. исполняющий обязанности министра здраво
охранения Иркутской области
ПОЛУНИНА О.Н. -  министр культуры Иркутской области
БОГАТЫРЕВ П.А. министр спорта Иркутской области

РЕШИЛИ: снят с рассмотрения на заседании

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 4, ПРОТИВ - 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

2. О ПЛАНЕ РАБОТЫ КОМИТЕТА ПО СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНОМУ ЗА
КОНОДАТЕЛЬСТВУ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ НА 2024 ГОД

СЛУШАЛИ: МЯСНИКОВ Д.А. председатель комитета по социально-куль
турному законодательству

2

В ОБСУЖДЕНИИ ЯГОДЗИНСКИИ Д.В. -  заместитель председателя комитета по
ПРИНЯЛИ УЧА- социально-культурному законодательству Законодательного
СТИЕ: Собрания Иркутской области

КОКОШНИКОВА А.В. -  депутат Законодательного Собрания
Иркутской области
ЛИТВИНОВ Д.В. -  депутат Законодательного Собрания Иркут
ской области
СТЕПАНОВА М.Д. -  начальник отдела социально-культурного
законодательства правового управления Законодательного Со
брания Иркутской области

РЕШИЛИ: утвердить план работы комитета по социально-культурному за
конодательству Законодательного Собрания Иркутской области
на 2024 год

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 4, ПРОТИВ - 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

3. О ВНЕСЕНИИ ХОДАТАЙСТВА О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ СОРО-

КВАШИНОЙ ТАМАРЫ НИКОЛАЕВНЫ

СЛУШАЛИ: МЯСНИКОВ Д.А. -  председатель комитета по социально-куль
турному законодательству

В ОБСУЖДЕНИИ ЯГОДЗИНСКИЙ Д.В. -  заместитель председателя комитета по
ПРИНЯЛИ УЧА- социально-культурному законодательству Законодательного
СТИЕ: Собрания Иркутской области

КОКОШНИКОВА А.В. -  депутат Законодательного Собрания
Иркутской области
ЛИТВИНОВ Д.В. -  депутат Законодательного Собрания Иркут
ской области
СТЕПАНОВА М.Д. -  начальник отдела социально-культурного
законодательства правового управления Законодательного Со
брания Иркутской области

РЕШИЛИ: внести в Законодательное Собрание Иркутской области хода
тайство о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Сороквашиной Тамары Никола
евны -  директора и учителя русского языка и литературы муни
ципального бюджетного общеобразовательного учреждения Со-
лерудниковской гимназии

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 4, ПРОТИВ - 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

Председатель Д.А. Мясников